
ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego w 
Gorzowie Wielkopolskim 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wojewódzkiemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wielkopolskim 
nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 70 Wojewody Lubuskiego z dnia 31 marca 2010 r. w 
sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego w Gorzowie 
Wielkopolskim. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wojewoda Lubuski 
 
 

Władysław Dajczak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 

poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 



Załącznik do zarządzenia 

Wojewody Lubuskiego 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

STATUT 

WOJWÓDZKIEGO INSPEKTORATU NADZORU BUDOWLANEGO  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

§ 1. Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp. jest jednostką 
organizacyjną, stanowiącą aparat pomocniczy Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego. 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 
1) Inspektoracie – należy przez to rozumieć Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

w Gorzowie Wlkp.; 
2) Lubuskim Wojewódzkim Inspektorze – należy przez to rozumieć Lubuskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp.; 
3) zastępcy – należy przez to rozumieć zastępcę Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego; 
4) wydziałach – należy przez to rozumieć wydziały Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Gorzowie Wlkp.; 
5) komórce organizacyjnej – należy przez to rozumieć wydział lub samodzielne stanowisko 

pracy; 
6) kierowniku komórki organizacyjnej – należy przez to rozumieć naczelnika wydziału, 

głównego księgowego, pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych, inspektora 
ochrony danych osobowych, pracownika wykonującego obowiązki na samodzielnym 
stanowisku ds. zamówień publicznych oraz pracownika wykonującego obowiązki na 
samodzielnym stanowisku ds. kadr. 
§ 3. Inspektorat działa na podstawie niniejszego Statutu, Statutu Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., nadanego zarządzeniem Wojewody Lubuskiego z dnia 
26 lutego 2016 r. oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 
1) ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z późn. 

zm.); 
2) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1213); 
3) ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 5); 
4) ustawie z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 

224). 
§ 4. Inspektorat jest państwową jednostką budżetową w rozumieniu ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, a Lubuski Wojewódzki Inspektor jest 
dysponentem środków budżetowych trzeciego stopnia w zakresie wykonania budżetu 
Państwa. 



§ 5. 1. Inspektorat obejmuje swym zasięgiem działania obszar województwa lubuskiego. 
2. Siedzibą Inspektoratu jest miasto Gorzów Wlkp. 
§ 6. 1. Działalnością Inspektoratu kieruje Lubuski Wojewódzki Inspektor. 
2. Inspektorat stanowi aparat pomocniczy Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora, 

wchodzącego w skład zespolonej administracji wojewódzkiej. 
§ 7. 1. Lubuski Wojewódzki Inspektor kieruje Inspektoratem przy pomocy zastępcy oraz 

kierowników komórek organizacyjnych. 
2. W czasie nieobecności Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora jego obowiązki 

wykonuje zastępca, zakres zastępstwa rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje 
Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora. 

3. W przypadku nieobecności Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora i zastępcy, 
Inspektoratem kieruje wyznaczony naczelnik danego wydziału na podstawie odrębnego 
pisemnego upoważnienia Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora. 

§ 8. Lubuski Wojewódzki Inspektor może powoływać stałe lub doraźne zespoły 
opiniodawcze i doradcze, określając cel powołania, nazwę, skład osobowy oraz zakres i tryb 
działania tych organów. 

§ 9. 1. W skład Inspektoratu wchodzą następujące komórki organizacyjne:  
1) wydziały: 

a) Wydział Organizacyjno-Prawny i Skarg (WOS), 
b) Wydział Orzecznictwa i Kontroli Organów Administracji i Nadzoru Budowlanego 

(WOK), 
c) Wydział Inspekcji Terenowej (WIT), 
d) Wydział Wyrobów Budowlanych (WWB); 

2) samodzielne stanowiska pracy; 
a) główny księgowy (FN), 
b) samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych (ZP), 
c) samodzielne stanowisko ds. kadr (KDR), 
d) inspektor ochrony danych osobowych (IOD), 
e) pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych (IN). 
2. Spory kompetencyjne między komórkami organizacyjnymi, o których mowa w ust. 1 

rozstrzyga Lubuski Wojewódzki Inspektor. 
§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w Gorzowie Wlkp. 

§ 11. Zmiana Statutu wymaga trybu właściwego dla jego nadania. 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 0001-01-01 
Organ wydający Wojewoda Lubuski 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Nadzoru 

Budowlanego w Gorzowie Wielkopolskim 
Identyfikator dokumentu FFC4C827-6903-43CA-BC29-E6FDE4B80C90 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-611333939 
Numer seryjny 1B380B1E10B41DDB2F713F4D0CDAE110 
Osoba podpisująca Władysław Dajczak\; LUW 
Instytucja Lubuski Urząd Wojewódzki 
Miejscowość Gorzów Wlkp. 
Województwo lubuskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.02.2022 10:21:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11


		2022-02-25T10:21:39+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




